
OBEC PODVEKY
                IČO  00498572

        Návrh závěrečného účtu za rok 2014

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 SB., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

       v platném znění, předkládá obec Podveky Návrh závěrečného účtu obce za rok 2014

Údaje o obci:

Název Obec Podveky

IČO 498572

Adresa Podeky 54, 285 06 Sázava

Telefon 327 324 362

Mobil starosta 724 188 647

Číslo běžného účtu 18528161/0100 KB pobočka Kolín

E-mail obec@podveky.cz

E-mail podatelna podatelna@podveky.cz

Webové schránky www.podveky.cz

Datová schránka wp9bi9k

 Schválený rozpočet  a úpravy rozpočtu 2014

Rozpočet byl vytvořen s souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a zákonem
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů.

Návrh rozpočtu obce Podveky na rok 2014 byl vyvěšen na úřední desce obecního úřadu 

Podveky a na elektronické úřadní desce obecního úřadu Podveky http://podveky.cz

od 26.11.2013 do 12.12.2013.

Rozpočet obce Podveky na rok 2014 byl schválen zastupitelstvem obce Podveky na jeho

čtrnáctém zasedání dne 12.12.2013 nadpoloviční většinou všech jeho členů.

Příjmy: 2 973 000,00

Výdaje: 2 790 500,00

Financování: -182 500,00

Rozpočtové opatření č.I (schváleno starostkou obce dne 22.5.2014 v souladu s § 102 odst.2

písm. A) č. 128/2000 Sb., o obcích. Ve znění pozdjších předpisů, na základě schválení ZO u

usnesení č. 10/2002 bod 12 b) - kompetence starostky k prováděníjednotlivých RO v daném

rozsahu).

Příjmy: 17 800,00

Výdaje: : 17 800,00

Financování: 0,00



Rozpočtové opatření č.II  (schválené na ZO Podveky dne 17.6.2014 usnesením č. 16b)

Příjmy: 9 706,00

Výdaje: 1 409 706,00

Financování: 1 400 000,00

Rozpočtové opatření č. III (schválené na ZO Podveky dne 17.9.2014 usnesením č. 6)

Příjmy: 17 252,00

Výdaje: 17 252,00

Financování: 0,00

Rozpočtové opatření č. IV (schválené na ZO Podveky dne 10.12.2014 usensením č. 9)

Příjmy: -36 856,00

Výdaje: -130 456,00

Financování: -93 600,00

Rozpočtové opatření č. V (schválené starostkou obce dne 19.12.2014 v souladu s § 102 odst. 2

písm. a) č. 128/000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, na základě schválení ZO u

usnesení č. 10/2002 bod 12 b) - kompetence starostky k provádění jednotlivých RO v daném

rozsahu). 

Příjmy: 39 112,00

Výdaje: 39 112,00

Financování: 0,00

 

                      Rozpočtový výhled na období 2016 -2019
Rozpočtový výhled obce Podveky na období 2016-2019 byl schválen ZO Podveky na svém

druhém zasedání dne 10.12.2014 usnesením č. 13

Rok Příjmy Výdaje Financování

2016 2 841 300,00 2 560 500,00 ´-280 000,00 

2017 2 891 300,00 2 610 500,00 ´-280 000,00 

2018 2 971 300,00 2 690 500,00 ´-280 000,00 

2019 2 991 300,00 2 808 100,00 ´-183 200,00 

Stav majetku k 31.12.2014

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2014. Zahájena

byla dne 28.1.2015 a ukončena dne 30.1.2015, inventarizačními komisemi ve složení:

hlavní inventarizační komise: předseda - Kulhánková Hana, členové - Mejstřík Josef, Kalaš

                                                                                    Jaroslav

dílčí inventarizační komise: předseda - Bramborová Ivana, členové - Bohatová Ivana,

                                                                               Kalašová Dagmar, Benešová Stanislava, Vodvárková

                                                                                Jitka



Účet Druh majetku Hodnota

018 DDNM 47837,3

019 Dlouhodobý nehmotný majetek 279 000,00

021 Budovy, haly, stavby 9 886 270,22

022 Movité věci, soubory movitých věcí 129 913,00

028 DDHM 935 190,36

031 Pozemky 6 485 970,02

042 Nedokončený DHM 221 822,00

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 79 000,00

042 -  Nedokončený DHM (v Kč)

Rekonstrukce veřejného osvětlení Ježovice 22 000,00

Rekonstrukce rybníka v Podvekách 90 359,00

Úprava sportoviště a výsadby zeleně Podveky 11 597,00

Úprava cesty a kanalizace v Podvekách 97 866,00

Nedokončený DHM celkem: 221 822,00

069 - Cenné papíry

ks           Tržní hodnota

Akcie VHS Maleč Vrchlice 72 72 000,00

Akcie VHS Maleč Vrchlice 1 7 000,00

Cenné papíry celkem 79 000,00

Podrozvahové účty

Účet Druh majetku Hodnota

902 Jiný drobný hmotný majetek 407 120,63

Závazky, pohledávky a poskytnuté zálohy

321 Závazky z obchodní vztahů 38 082,00

311 Pohledávky z obchodní vztahů 58 879,00

459 Dlouhodobé závazky 516 050,00

314 Záloha el. energie 19 800,00

Závazky - neuhrazené faktury

Jedná se o faktury došlé v roce 2015, ale vztahující se k roku 2014 ve výši  38.082,- Kč

Pohledávky

Ing. Martin Malý - 47.771,- Kč  (vydaná faktura na ušité výrobky)

MUDr. Baudyšová Věra - 2.000,- Kč (za nájem 12/2014)

ZAS Zbizuby a.s. - 9.108,-Kč (za nájem z půdy)

Dlouhodobé závazky

Závazek vůči paní Polesné, plynoucí ze smlouvy o koupi pozemků. Smlouva byla schválena 

na zasedání ZO Podveky dne 10.12.2014 usnesení č. 6. Pozemek je splácen dle splátkového

kalendáře. 



Záloha elektrické energie

Amper Market a.s. - 19.800,- Kč (záloha el. energie)

Oceňování majetku a závazků v cizí měně

 Není stanoveno, žádné platby nebyly pořizovány v cizí měně

Odpisy

Účetní jednotka v roce 2012 poprvé použila odpisování dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku u účtů 019, 021 ,022 dle odpisového plánu. Odpisy se provádí 

rovnoměrným způsobem, k rozvahovému dni, tj. k 30.x nebo 31. x (měsíční). V roce

2014 byly provedeny odpisy z majetku ve výši 165.504,- Kč.

Komentář k pohybům dlouhodobého majetku:

účet 021 - Stavby - byl vybudován chodník podél hlavní silnice v Podvekách

účet 028 - DDHM - byl zakoupen GMS zesilovač, počítače, vytvořeno nové veřejné světlo

účet 031 - Pozemky - nákup pozemku č. PK 16 v k.ú. Podveky

Struktura příjmů a výdajů rozpočtu, úpravy a skutečné plnění k 31.12.2014

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2014

třída 1 - daňové příjmy 2 740 600,00 2 763 512,00 2 637 368,79

třída 2 - nedaňové příjmy 73 000,00 89 127,00 87 195,49

třída 3 - kapitálové příjmy 100 000,00 23 640,00 23 640,00

třída 4 - přijaté transfery 59 400,00 143 735,00 236 735,00

Příjmy celkem 2 973 000,00 3 020 014,00 2 984 939,28

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 93 000,00

Příjmy celkem po 

konsolidaci 2 973 000,00 3 020 014,00 2 891 939,28

třída 5 - běžné výdaje 2 291 000,00 2 288 414,00 2 051 430,63

třída 6 - kapitálové výdaje 499 500,00 1 855 500,00 1 837 894,50

Výdaje celkem 2 790 500,00 4 143 914,00 3 889 325,13

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 93 000,00

Výdaje celkem po

konsolidaci 2 790 500,00 4 143 914,00 3 796 325,13

Členění celkových výdajů dle odvětvového členění

Paragraf Text

Rozpočet 

schválený 

31.12.2014

Rozpočet upravený 

k 31.12.2014

Skutečnost k 

31.12.2014

1012 Za znalecké posudky 0,00 14 252,00 11 930,00
1031 Pěstební činnost 20 000,00 20 000,00 3 900,00
2212 Silnice 523 000,00 1 923 000,00 1 915 313,50
2310 Pitná voda 10 000,00 7 000,00 2 130,00
2341 Vodní díla 287 000,00 1 333,00 1 000,00
3314 Činnosti knihovnické 30 000,00 30 000,00 16 413,74
3319 Ostatní záležitosti kultury 0,00 3 000,00 3 000,00

Druhové třídění



3341 Rozhlas a televize 1 000,00 1 000,00 540,00
3392 Zájmová činnost v kultuře 25 000,00 25 000,00 19 043,00
3399 Věcné dary 12 000,00 12 000,00 13 248,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 10 000,00 10 000,00 2 091,00
3511 Činnost ordinací praktických lékařů 22 000,00 22 000,00 22 000,00
3539 Dar babybox 0,00 2 000,00 2 000,00
3612 Bytové hospodářství 15 000,00 15 000,00 10 000,00
3631 Veřejné osvětlení 95 500,00 147 167,00 89 617,34
3632 Pohřebnictví 10 000,00 10 000,00 7 500,00
3639 Komunální služby 112 000,00 209 703,00 145 063,00
3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 10 000,00 10 000,00 3 078,00
3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 230 000,00 230 000,00 211 428,00
3723 Sběr a odvoz ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 71 974,00
3745 Péče o vzhled obcí 173 694,00 181 400,00 116 621,72
4379 Ostatní služby v oblasti soc.prevence 6 000,00 6 000,00 6 000,00
5512 Požární ochrana 60 000,00 60 000,00 37 233,00
6112 Zastupitelstva obcí 550 000,00 550 000,00 542 557,00
6115 Volby do zastupitelstva obcí 0,00 16 544,00 16 544,00
6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 17 800,00 18 167,00
6171 Činnost místní správy 435 000,00 466 409,00 474 258,92
6310 Služby peněžních ústavů 30 000,00 30 000,00 10 367,91
6320 Pojištění majetku 23 306,00 23 306,00 23 306,00
6330 Převody vlastním fondům 0,00 0,00 93 000,00

CELKEM 2 790 500,00 4 143 914,00 3 889 325,13

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby

(výkaz FIN 2-12) je k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní úřadu a na www.podveky.cz.

Informace o stavu na účtech

Obec Podveky disponovala k 31.12.2014 s těmito bankovními účty:

účet číslo účtu stav k 1.1.2014 stav k 31.12.2014

ZBÚ KB a.s. 18528161/0100 28 647,49 261 117,13

Úvěrový účet KB a.s. 18528161/0100 183 227,00 úvěr splacen k 31.7.2014

Úvěrový účet KB a.s. 18528161/0100 0,00 1 306 400,00

ZBÚ ČNB a.s. 94-8012161/0710 108,41 1 161,00

Pokladna 0,00 0,00

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

4111 - UZ - 98348 - dotace MV ČR - volby do Evropského parlamentu 

rozpočet 17 800,00 čerpání 17 800,00

Dotace byla řádně vyúčtována a vypořádána.

4111 - UZ 98187 - dotace MV ČR - volby do Zastupitelstev obcí

rozpočet 18 800,00 čerpání 16 517,00

vratka ve výši 2 283,- Kč byla vrácena na účet SK dne 18.11.2014

Dotace byla řádně vyúčtována a vypořádána.



4112  - neinvestiční přijaté tranfery ze státního rozpočtu

rozpočet 54 400,00 čerpání 54 400,00

4116 - UZ 13234 - dotace na VPP a účelová místa

rozpočet 46 818,00 čerpání 46 818,00

4121 - příspěvek od obce Zbizuby na zajištění služeb veřejného pohřebiště v Podvekách

rozpočet 5 000,00 čerpání 5 000,00

4122 - UZ 14004 - Nenvestiční příspěvek hasičům JPO

rozpočet 3 200,00 čerpání 3 200,00

Další příjmy obce za rok 2014

2111 za kopírování 500,00

2111 pronájem hrobového místa 768,00

2111 prodej dřeva 1 200,00

2131 nájem z půdy 8 842,00

2131 nájem honitba 2 368,00

1361 správní poplatek 3 620,00

3111 prodej pozemků 20 640,00

2324 sepsání smlouvy 1 210,00

3121 dar na opravu komunikace 3 000,00

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a transfery 

Mikroregion Uhlířskojanovica a stř. Posázaví (příspěvek dopravní obslužnost) 31 200,00

Mikroregion Uhlířskojanovicka a stř. Posázaví (příspěvek na provoz Mikroregionu) 2 080,00

Mikroregion Uhlířskojanovicka a stř. Posázaví ("Zpravodaj Mikroregionu") 9 995,00

Město Uhlířské Janovice - projednávání přestupků rok  2013 750,00

Svaz Měst a obcí ČR (členský příspěvek) 2 574,40

Domov na Terasách Rataje nad Sázavou (příspěvek na služby občanům) m) 6 000,00



Rozvaha obce Podveky k 31.12.2014

AKTIVA
Název položky Stav k 1.1.2014 Stav k 31.12.2014  

Stálá aktiva: 12´740.143,00 Kč 14´922.623,24 Kč

Oběžná aktiva:       264.555,30 Kč       485.138,55 Kč

Aktiva celkem: 13´004.698,30 Kč 15´407.761,79 Kč

PASIVA

Název položky Stav k 1.1.2014 Stav k 31.12.2014

Vlastní kapitál: 12´590.680,40 Kč 13´372.979,59 Kč

Cizí zdroje:       414.017,90 Kč  2´034.782,20 Kč

Pasiva celkem: 13´004.698,30 Kč 15´407.761,79 Kč

           Náklady a výnosy v roce 2014

                                          NÁKLADY  

Název položky Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014

Náklady z činnosti 1´956.948,13 Kč 2´042.528,58 Kč

Finanční náklady       11.534,76 Kč          1.841,31 Kč

Náklady na transfery     127.188,00 Kč        53.849,40 Kč

Náklady celkem 2´095.670,89 Kč 2´098.219,20 Kč

VÝNOSY
Název položky Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014

Výnosy z činnosti 243.485,67 Kč 280.821.72 Kč

Finanční výnosy 1,41 Kč 0,19 Kč

Výnosy z transferů 275.741,00 Kč  96.917,00 Kč

Výnosy se sdílených daní 2´443.212,25 Kč 2´481.313,79 Kč

Výnosy celkem 2´962.440,33 Kč 2´859.052,70 Kč

Výsledek hospodaření:    866.769,44 Kč    760.833,41 Kč

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
Obec Podveky provozuje hospodářskou činnost - výroba ostatních svrchních oděvů a

koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (mimo zboží dle příloh 2 a 3 zákona

č. 455/1991 Sb., v platném znění)

Stav pokladen hospodářské činnosti k 31.12.2014

pokladna prodejny potravin 11 205,00

pokladna šicí dílna 560,00



                                                Náklady a výnosy hospodářské činnosti v roce 2014

NÁKLADY
Název položky Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014

Náklady z činnosti 1´879.515,34 Kč 1´934.148,56 Kč

Finanční náklady 261,72 Kč 0,00 Kč

Náklady celkem 1´879.777,06 Kč 1´934.148,56 Kč

VÝNOSY
Název položky Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014

Výnosy z činnosti 1´842.362,77 Kč 1´900.426,06 Kč

Výnosy z transferů 0,00 Kč       54.483,00 Kč

Výnosy celkem 1´842.362,77 Kč 1´954.909,06 Kč

Výsledek hospodaření      -37.414,29 Kč       20.760,50 Kč

Rozdělení hospodářského výsledku podle činností

PRODEJNA

Příjmy

účet Název Kč

604 Výnosy z prodaného zboží 1 445 239,32 Kč    

649 Ostatní výnosy (zaokrouhlení DPH) 2,26 Kč-                   

Celkem příjmy 1 445 237,06 Kč    

Výdaje

účet Název Kč

501 Spotřeba materiálu (úklidové prostředky) 1 678,70 Kč            

502 Spotřeba energie 22 275,51 Kč         

504 Prodané zboží 1 220 972,56 Kč    

518 Ostatní služby (telefon) 4 300,22 Kč            

521 Mzdové náklady 141 170,00 Kč       

524 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 44 099,00 Kč         

525 Zákoné zaměstnanecké připojištění 100,00 Kč               

Celkem výdaje 1 434 595,99 Kč    

Výsledek hospodaření

PŘÍJMY 1 445 237,06 Kč     

VÝDAJE 1 434 595,99 Kč    

ZISK 10 641,07 Kč         

ŠICÍ DÍLNA

Příjmy

účet Název Kč

602 Výnosy z prodeje zboží 455 189,00 Kč       

672 Dotace na účelová místa z ÚP 54 483,00 Kč         

Celkem příjmy 509 672,00 Kč       



Výdaje

účet Název Kč

501 Spotřeba materiálu (úklidové prostředky) 1 540,50 Kč            

501 Spotřeba materiálu (lampy k šicím strojům) 4 570,00 Kč            

502 Spotřeba energie 28 363,07 Kč         

511 Opravy a udržování 4 885,00 Kč            

521 Mzdové náklady 362 572,00 Kč       

524 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 97 422,00 Kč         

525 Zákonné zaměstnanecké připojištění 200,00 Kč               

Celkem výdaje 499 552,57 Kč       

Výsledek hospodaření

PŘÍJMY 509 672,00 Kč       

VÝDAJE 499 552,57 Kč       

ZISK 10 119,43 Kč         

                                Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

                                                          Obce Podveky za rok 2014

Přezkoumání hospodaření obce Podveky za rok 2014 bylo zahájeno dne 12.8.2014 doručením

oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného Středočeským krajem, odborem

kontroly, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

Přezkoumání se uskutečnilo ve dne 17.10.2014 a 18.5.2015 a bylo provedeno kontrolory

Krajského úřadu Středočeského kraje, odborem kontroly, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

Závěr z přezkoumání - při přezkoumání hospodaření obce Podveky za  rok 2014  podle

§ 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb, ve znění pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky

(§ 10 odst. 3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb)

Občané obce se mohou k návrhu závěrečného účtu obce Podveky za rok 2014 vyjádřit písemně

na adresu: Obecní úřad Podveky, Podveky čp. 54, 285 06 Sázava, 

do 16.6.2015 do 15.00 hodin.

Závěrečný účet obce Podveky za rok 2014 projedná zastupitelstvo obce Podveky na svém 

pátém zasedání dne 16.6.2015.

Tento návrh závěrečného účtu oce Podveky za rok 2014 byl na úřední desce obecního úřadu

Podveky a na elektronické úřední desce obecního úřadu Podveky http://podveky.cz/

vyvěšen dne: …………………………………. razítko:

sejmut dne: ………………………………………… podpis: …………………………………………….







 









 

 



  


